
地盤工学会北陸支部 
 

「2016 年度 地盤工学に関わる実務者報告会：石川地区」 
 
                         主催 公益社団法人 地盤工学会北陸支部 

                                    支部長  大塚  悟 

 

 貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当学会行事にご協力賜り、ありがとうご

ざいます。 

 本報告会は、地盤工学に関わる施工、試験における諸問題・トラブルとそれを技術的に克服したこと

や、新しい技術による創意工夫など、実務における様々な問題についての報告をして頂きます。 

 また、今回は特別講演としてアルスコンサルタンツ株式会社取締役会長大深伸尚様をお招きし、長年

実務に携れてきた御経験にもとづいた興味深い御講演も賜る予定となっています。 

 参加は地盤工学会会員に限りませんので、皆様の多数のご参加をお待ち申し上げております。講演会

終了後、講師の方々もお招きし交流会を予定させていただいております。交流会の方へもご参加くださ

いますようお願い申し上げます。 

 なお本講演会は、地盤工学会の CPD 認定プログラムです。 

 

○日 時：平成２９年１月２５日（水曜日）  13:00～17:00 

○場 所：金沢勤労者プラザ 101 研修室  

    （石川県金沢市北安江 3-2-20 TEL (076)221-7771 FAX (076)221-7991） 

○プログラム 

 13:00-13:10  開会の挨拶  (公社)地盤工学会 北陸支部 支部長 大塚 悟 

 13:10-14:55  特別講演『地盤はよく解らないけど、面白い』 

                           〜 使う人のために何が必要かを考えることが大切 〜 

          講師：アルスコンサルタンツ株式会社 取締役会長 大深伸尚氏 

  

 15:05-16:00  報  告『山岳トンネル新設・補修工事の事例と工夫』 

          講師：株式会社熊谷組 北陸支店 技術部長 嶋田浩一 

  

 16:00-16:55  報  告『大規模地震動の影響を受けた補強土壁の 

                          被災調査及び維持管理に関する検討』 

          講師：前田工繊株式会社 補強土排水推進部  

                          技術設計グループ長 久保哲也 

 17:30-       交流会 

 

○参加資格：地盤工学に関心のある技術者および学生 

○参加費：講演会 1,000 円(資料代)  交流会 3,000 円 

     （当日、受付にてお支払いください。） 

 

○応募・問合わせ先 

本紙の下記申し込み欄にご記入のうえ、１月１１日（水）までに Fax または E-mail にてお申し込

みください。（定員：60名：先着順） 

 

  公益社団法人 地盤工学会北陸支部 事務局 佐藤秋子 

  〒950-0965 新潟市中央区新光町 10 番地 3 技術士センタービルⅡ 7階 

  Tel/Fax ０２５－２８１－２１２５ 

  E-mail  jgskoshi@piano.ocn.ne.jp 

以上 



 

 

 

 

参加者氏名：               講演会のみ参加   講演会交流会参加 

     ：               講演会のみ参加   講演会交流会参加 

          ：               講演会のみ参加   講演会交流会参加 

          ：               講演会のみ参加   講演会交流会参加 

          ：               講演会のみ参加   講演会交流会参加 

所属： 

所 属 会員： 

連絡先(電話番号)： 

 

 

金沢勤労者プラザ案内図 

 

 

駐車場は近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 
 

（申し込み欄） 


